UBND TỈNH BẮC KẠN

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /BC-SNN             Bắc Kạn, ngày       tháng 5 năm 2024

BÁO CÁO

Tình hình thu, nộp Quỹ Phòng, chống thiên tai tháng 4 năm 2024

Căn cứ Nghị định số 78/2021/NĐ-CP ngày 01/8/2021 về thành lập và quản lý

Quỹ Phòng, chống thiên tai; Sở Nông nghiệp và PTNT tỉnh Bắc Kạn (Cơ quan quản

lý Quỹ) tổng hợp báo cáo tình hình thực hiện công tác thu, chi Quỹ Phòng, chống

thiên tai tháng 4 năm 2024 như sau:

 - Về xây dựng và phê duyệt kế hoạch thu, nộp Quỹ năm 2024: Cơ quan quản

lý Quỹ đã có văn bản số 169/SNN-CCTL ngày 22/01/2024 về việc hướng dẫn xây

dựng kế hoạch thu Quỹ Phòng, chống thiên tai năm 2024; Văn bản số 790/SNN-

CCTL ngày 23/4/2024 về việc xây dựng kế hoạch thu Quỹ Phòng, chống thiên tai

năm 2024 và thu, nộp Quỹ Phòng, chống thiên tai năm 2023. Trong thời gian tiếp

theo, cơ quan quản lý Quỹ sẽ tiếp tục phối hợp với các đơn vị, địa phương tổng

hợp, trình phê duyệt kế hoạch thu Quỹ Phòng, chống thiên tai năm 2024 và tổ chức

thu, nộp theo quy định.

- Về tình hình thu, chi Quỹ như sau:

STT

Tình hình thu (đồng)
Tình hình

chi (đồng)

Số dư tại Quỹ

(đồng)
Ghi chú Thu từ các

đơn vị nộp

Quỹ

Thu từ lãi

tiền gửi

Tính đến 31/12/2023 5.671.181.589

Tháng 1 120.996.561  1.449.700 369.000.0001 5.424.627.850

Tháng 2 20.153.504 1.293.200 - 5.446.074.554

Tháng 3 - 1.387.600 - 5.447.462.154

Tháng 4 4.968.818 1.343.600 - 5.453.774.572

Tổng 146.118.883 5.474.100 369.000.000 5.453.774.572 Số dư đến 30/04/2024

(Kèm theo danh sách các đơn vị nộp Quỹ đến tháng 4 năm 2024).

1: Quyết định số 85/QĐ-UBND ngày 16/01/2024 của Chủ tịch UBND tỉnh Bắc Kạn về việc xuất

Quỹ Phòng, chống thiên tai tỉnh Bắc Kạn để vận hành, duy trì hệ thống 41 trạm đo mưa tự động

năm 2024.

Sở Nông nghiệp và PTNT tổng hợp, báo cáo theo quy định./.

Nơi nhận:
Gửi bản giấy:

- Ban chỉ đạo Quốc gia về PCTT.

Gửi bản điện tử:

- UBND tỉnh (b/c);

- Sở Tài chính;

- GĐ, các PGĐ Sở;

- UBND các huyện, thành phố;

- Văn phòng Sở (công khai trên trang điện tử của Sở);

- Cổng thông tin điện tử tỉnh (công khai);

- Lưu: VT, CCTL.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Trọng Uyên

DANH SÁCH CÁC ĐƠN VỊ NỘP QUỸ ĐẾN THÁNG 4/2024
(Kèm theo Báo cáo số:        /BC-SNN ngày     tháng 05 năm 2024 của Sở NN và PTNT)

STT Tên đơn vị nộp Quỹ Ngày nộp Số tiền (đ)

Ghi

chú

1 Quỹ PCTT thành phố Bắc Kạn 08/01/2024  84.708.000

2 Hội nạn nhân chất độc màu da cam 10/01/2024 34.000

3 Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh 11/01/2024  31.687.500

4 Chi nhánh Công nghiệp hoá chất mỏ 12/01/2024    4.567.061

5 Công ty CP cấp thoát nước Bắc Kạn 29/02/2024 20.153.504

6 Sở Nông nghiệp và PTNT 12/04/2024 1.117.500

7 Cục Thi hành án tỉnh Bắc Kạn 15/04/2024 1.034.000

8 Thanh tra tỉnh Bắc Kạn 26/04/2024 948.000

9
Cơ quan uỷ ban kiểm tra tỉnh uỷ nộp

Quỹ năm 2023
26/04/2024 846.591

10
Cơ quan uỷ ban kiểm tra tỉnh uỷ nộp

Quỹ năm 2024
26/04/2024 1.022.727

  Tổng    146.118.883

		2024-05-07T07:29:05+0700

		2024-05-07T07:37:30+0700

		2024-05-07T07:37:23+0700

		2024-05-07T07:37:23+0700

		2024-05-07T07:37:52+0700